
B U P A T I K A P U A S H U L U 

P R O V I N S I K A L I M A N T A N B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U I 
NOMOR 34 T A H U N 2 0 1 4 

T E N T A N G 

STANDAR PELAYANAN MINIMAL PERIZ INAN DAN NONPERIZINAN 
PADA KANTOR PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN PERIZ INAN 

T E R P A D U K A B U P A T E N K A P U A S H U L U T A H U N 2014 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : b a h w a u n t u k me l aksanakan ketentuan P a s a l 9 ayat 
(1) Pera turan Pemer intah Nomor 6 5 T a h u n 2 0 0 5 
tentang Pedoman Penyusunan S tandar Pe layanan 
Min ima l , pe r lu d i l a k u k a n p e n y u s u n a n Standar 
Pe layanan Min imal Per iz inan dan Nonperizinan pada 
Kantor Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Te rpadu Kabupaten K a p u a s H u l u , per lu menetapkan 
Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u tentang S tandar 
Pe layanan Min imal Per iz inan dan Nonperizinan pada 
Kantor Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Te rpadu Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2014 ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Da ru ra t Nomor 3 
T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 
T ingkat I I D i Ka l imantan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72 , T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
1820) ; 

2. Undang-Undang Nomor 32 T a h u n 2004 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2004 Nomor 125, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
4437) sebagaimana te lah d iubah beberapa k a l i 
yang terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
T a b u n 2 0 0 8 tentang Perubahan K e d u a Atas 
Undang-Undang Nomor 32 T a h u n 2004 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2008 Nomor 59 , T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
4844) ; 



3. Undang-Undang Nomor 2 5 T a h u n 2 0 0 7 tentang Penanaman 
Modal (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2007 Nomor 
6 7 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 
4724 ) ; 

4 . Undang-Undang Nomor 2 5 T a h u n 2009 tentang Pe layanan 
Publ ik (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a b u n 2009 Nomor 
112, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 
5038) ; 

5. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 2009 , tentang Pajak Daerah 
dan Ret r ibus i Dae rah (Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
T a h u n 2009 Nomor 130, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia fiomor 5 0 4 9 ) ; 

6. Pe ra turan Pemer intah Nomor 58 T a h u n 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2 0 0 5 Nomor 140, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4578 ) ; 

•7. Pe ra turan Pemer intah Nomor 6 5 T a h u n 2 0 0 5 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan S tandar Pe layanan Min imal 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 0 5 Nomor 150, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4585 ) ; 

8. Pe ra turan Pemerintah Nomor 38 T a h u n 2007 tentang Pembagian 
U r u s a n Pemer in tahan an ta ra Pemer intah, Pemer in tahan Dae rah 
Provinsi dan Pemer intahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2007 Nomor 82 , T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4737) ; 

9. Pe ra turan Pemer intah Nomor 96 T a h u n 2012 tentang 
Pe laksanaan Undang-Undang Nomor 2 5 T a h u n 2009 tentang 
Pe layanan Pub l ik (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2 0 1 2 Nomor 215 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia Nomor 5357) ; 

10. K e p u t u s a n Menter i Negara Pendayagunaan Apara tur Negara 
Nomor 6 3 KEP/M.PAN/07/2003 tentang Pedoman U m u m 
Penyelenggaraan Pe layanan Publ ik ; 

1 1 . Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah , sebagaimana te lah 
d iubah beberapa k a l i , terakhir dengan Pera turan Menteri D a l a m 
Negeri Nomor 2 1 T a h u n 2 0 1 1 tentang Perubahan Kedua Atas 
Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

12. Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 24 T a h u n 2006 tentang 
Pedoman Penyelenggaraan Pe layanan Te rpadu S a t u P i n t u ; 

13. Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 6 T a h u n 2007 tentang 
Petunjuk Tekn i s Penyusunandan Penetapan Standar Pe layanan 
Min imal ; 



14. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 20 T a h u n 2008 tentang 
Pedoman Organisas i dan T a t a Ker ja Un i t Pe layanan Per iz inan 
Te rpadu d i Daerah ; 

15. Pe ra turan Kepa la B a d a n Koordinas i Penanaman Modal Nomor 5 
T a h u n 2 0 1 3 tentang Pedoman D a n T a t a C a r a Per i z inan d a n 
Nonperizinan Penanaman Modal; 

16. Pe ra turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 6 T a h u n 2008 
tentang U r u s a n Pemer intahan yang menjadi Kewenangan 
Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

17. Pera turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 7 T a h u n 2008 
tentang Pembentukan Organisas i Perangkat Daerah Kabupaten 
K a p u a s H u l u sebagaimana te lah d iubah dengan Pera turan 
Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 17 T a h u n 2 0 1 1 tentang 
Perubahan Atas Pe ra turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 
Nomor 7 T a h u n 2 0 0 8 tentang Pembentukan Organ isas i 
Perangkat Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

18. Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 9 T a h u n 2012 tentang 
S t r u k t u r Organisas i dan T a t a Ker ja Kantor Penanaman Modal 
dan Pe layanan Per iz inan Te rpadu Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

19. Pe ra turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 24 T a h u n 2012 tentang 
Pe l impahan Kewenangan Pengelolaan Per iz inan kepada Ker ja 
Kantor Penanaman Modal dan Pe layanan Per i j inan Te rpadu 
Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

2 0 . Pe ra turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 4 0 T a h u n 2 0 1 2 tentang 
S tandar Operasional Prosedur Pe layanan Per iz inan dan 
Nonperizinan d i Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G STANDAR 
PELAYANAN MINIMAL PERIZ INAN DAN 
NONPERIZINAN PADA KANTOR PENANAMAN 
MODAL D A N PELAYANAN PERIZ INAN T E R P A D U 
K A B U P A T E N K A P U A S H U L U T A H U N 2014 . 

B A B I 
K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan B u p a t i i n i y a n g d imaksud dengan: 
1. Dae rah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 
2. Pemer intahan Daerah ada lah penyelenggaraan u r u s a n 

pemer intahan oleh Pemer intah Daerah dan Dewan Perwaki lan 
Rakya t Daerah menuru t a sas otonomi dan tugas pembantuan 
dengan pr ins ip otonomi se luas - luasnya da lam s istem dan pr ins ip 
Negara K e s a t u a n Repub l ik Indones ia sebagaimana d imaskud 
da lam Undang-Undang D a s a r Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
1945 . 



3 . Pemer intah Daerah ada lah B u p a t i dan Perangkat Dae rah sebagai 
u n s u r penyelenggara Pemer intahan Daerah . 

4. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

5. Sekretar is Daerah ada lah Sekretar is Daerah Kabupaten K a p u a s 
H u l u . 

6. Perangkat Daerah Kabupaten adalah u n s u r Pembantu Kepala 
Daerah da lam penyelenggaraan pemer intahan daerah yang terdir i 
dar i Sekretar iat Daerah , Sekretar iat Dewan Perwak i lan Rakya t 
Dae rah , D i n a s Dae rah , Lembaga T e k n i s Dae rah , Kecamatan dan 
Ke lu rahan . 

7. S a t u a n Ker ja Perangkat Daerah se lan jutnya dis ingkat S K P D 
ada lah S a t u a n Ker ja Perangkat Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

8. S a t u a n Ker ja Perangkat Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 
se lanjutnj 'a disebut S K P D Kabupaten K a p u a s H u l u ada lah 
Sekretar iat Daerah , Sekretar iat D P R D , D inas Daerah , Lembaga 
T ekn i s Daerah , Kecamatan dan Ke lu rahan . 

9 . Kepa la S K P D ada lah Kepa la S K P D d i L ingkungan Pemer intah 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

10. Kantor Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan Te rpadu yang 
se lan jutnya dis ingkat KPMPPT ada lah KPMPPT Kabupaten 
K a p u a s H u l u . 

1 1 . Kepa la KPMPPT ada lah Kepa la KPMPPT Kabupaten K a p u a s H u l u . 

12. Pe ra turan B u p a t i ada lah Pe ra turan B u p a t i K a p u a s H u l u . 

13. Pendelegasian wewenang ada lah penyerahan tugas, hak , 
kewaj iban se r ta penandatanganannya a tas n a m a pemberi 
wewenang oleh B u p a t i K a p u a s H u l u kepada Kepa la KPMPPT yang 
di tetapkan dengan pera turan perundang-undangan yang ber laku . 

14. Pe layanan Per iz inan Te rpadu ada lah penyelenggaraan pe layanan 
per iz inan yang pengelolaannya m u l a i dar i tahap permohonan 
sampa i ketahap terbi tnya dokumen d i l a k u k a n oleh KPMPPT 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

15. Perizinan adalah segala bentuk persetujuan u n t u k m e l a k u k a n 
kegiatan penanaman modal yang d ike luarkan oleh pemerintah 
d a n pemerintah daerah yang memi l ik i kewenangan sesua i 
dengan ke ten tuan pera turan perundang-undangan. 

16. Nonperizinan ada lah segala bentuk k emudahan pe layanan, 
fasi l i tas i l sca l dan informasi mengenai penanaman modal, s esua i 
dengan pera turan perundang-undangan. 

17. Per iz inan Parale l ada lah penyelenggaraan per iz inan yang 
d iber ikan kepada pe l aku u s a h a yang d i l akukan mencakup lebih 
dar i s a t u j e n i s i z in y a n g diproses secara terpadu dan bersamaan. 



18. Prosedur ada lah langkah- langkah m a u p u n tahapan mekanisme 
yang h a r u s d i ikut i oleh s e lu ruh u n i t organisasi u n t u k 
me l aksanakan kegiatan sesua i dengan keb i jakan yang te lah 
ditetapkan. 

19. Keg iatan ada lah penjabaran da r i fungsi d a n r i n c i an tugas u n t u k 
mencapai h a s i l ker ja yang telah d i tentukan da lam Standar 
Operasional Prosedur. 

20 . S tandar Operasional Prosedur yang se lan jutnya disebut S O P 
ada lah pedoman a t a u a c u a n u n t u k me l aksanakan tugas 
peker jaan sesua i dengan fungsi dan a lat peni la ian k iner ja 
ins tans i pemerintah berdasarkan indikator- indikator tekn is 
admin is t ras i dan prosedural s esua i dengan ta ta ker ja, prosedur 
ker ja dan s is tem ker ja pada unit organisasi yang bersangkutan. 

2 1 . I z in tetangga a t a u l ingkungan ada lah pernyataan tidak 
berkeberatan dar i pemil ik t anah a t a u bangunan yang berbatasan 
langsung m a u p u n tidak langsung dengan lokas i u s a h a dan j a l a n 
m a s u k a t a u ke luar u n t u k kepentingan kegiatan yang dimohon 
dengan rad ius sesua i dengan ketentuan yang ber laku. 

22 . S u r a t Ketetapan Retr ibus i Dae rah yang se lan jutnya dis ingkat 
dengan S K R D ada lah su ra t ketetapan yang menentukan besarnya 
j u m l a h retr ibus i yang terhutang. 

2 3 . Re t r ibus i ada lah pungutan daerah sebagai pembayaran a tas j a s a 
a t a u pemberian i z in tertentu yang k h u s u s d ised iakan dan a t a u 
diber ikan oleh Pemerintah Daerah u n t u k kepentingan orang 
pr ibadi a t au badan. 

24 . Pemer iksaan ada lah serangkaian kegiatan u n t u k mencar i , 
mengumpulkan d a n mengolah da ta dan a t a u keterangan l a innya 
da lam rangka pengawasan kepatuhan pemenuhan kewaj iban 
per iz inan be rdasa rkan pera turan perundang-undangan yang 
ber laku . 

25 . Penel i t ian ada lah serangkaian kegiatan yang d i l a k u k a n u n t u k 
meni la i ke lengkapan pengisian su ra t pember i tahuan a t a u 
permohonan dan lampi ran- lampi rannya t e rmasuk peni la ian 
tentang kebenaran penu l i san dan perhi tungannya. 

26 . Pengaduan Masyaraka t ada lah laporan dari masyarakat mengenai 
adanya k e l u h a n da lam rangka penyelenggaraan pe layanan 
per iz inan dan non per iz inan. 

27 . B a d a n U s a h a ada lah s u a t u bentuk u s a h a yang mel iput i m i l i k 
negara, perseroan terbatas, perseroan komanditer, perseroan 
l a innya , badan u s a h a mi l i k negara a t a u daerah dengan n a m a dan 
bentuk apapun, persekutuan , pe rkumpulan , f i rma, kongsi , 
koperasi a t au organisasi yang sejenis, lembaga d a n a pens iun , 
ben tuk u s a h a tetap se r ta bentuk badan u s a h a l a innya . 



28. S tandar Pe layanan Min imal yang se lanjutnya dis ingkat SPM 
ada lah ketentuan tentang j en i s dan m u t u pe layanan dasar yang 
merupakan u r u s a n wajib daerah y a n g berhak diperoleh setiap 
warga secara m in ima l . 

B A B I I ' i • 
STANDARD PELAYANAN MINIMAL 
PERIZ INAN DAN NONPERIZINAN 

Pasa l 2 

(1) Per iz inan yang di layani oleh KPMPPT terdir i dar i : 
a . I z in Tempat U s a h a ; 
b. I z in Undang-Undang Gangguan(HO); : 
c. Izin Usaha Perdagangan; 
d. I z in U s a h a Indus t r i ; 
e. I z in Reklame; 
f. I z i n U s a h a J a s a K o n s t r u k s i ; 
g. I z in Bengkel : 
h . I z in Pendir ian SPBU/APMS ; 
i . I z in Per luasan ; 
j . I z in Pr ins ip (Usaha Indus t r i Kecil) 
k. I z in Apotik; 
1. I z in Toko Obat. 

(2) Non Perizinan yang dilayani oleh KPMPPT terdiri dari: 
a. T a n d a Daftar Gudang; 
b. T a n d a Daftar Indus t r i ; 
c. T a n d a Daftar P e rusahaan . 

(3) SPM d i l aksanakan terhadap pe layanan per iz inan dan 
nonper iz inan yang secara r inc i di lengkapi dengan dasar h u k u m , 
persyaratan, mekanisme dan l amanya w a k t u proses sejak 
d i ter imanya permohonan lengkap hingga selesai sebagaimana 
tercantum da lam Lamp i r an Pera turan B u p a t i in i . 

(4) Dalam pelaksanaan pelayanan perizinan dan nonperizinan dapat 
d ikenakan retr ibus i sesua i dengan pera turan perundang-
undangan yang ber laku dan di tetapkan dengan Pera turan 
Dae rah . 

B A B I I I 
P E N E R A P A N DAN PELAKSANAAN STANDARD PELAYANAN MINIMAL 

PERIZ INAN DAN NONPERIZINAN 

Pasa l 3 

(1) Proses pe layanan per iz inan dan nonper iz inan d i in formasikan 
kepada masyaraka t sesua i dengan pera turan perundang-
undangan. 

(2) Penerapan S P M dinformasikan kepada masya raka t sesua i dengan 
pera turan perundang-undangan. 



(3) D a l a m u p a y a pencapaian S P M , KPMPPT dapat beker jasama 
dengan p ihak ket iga a t a u lembaga swas t a s esua i dengan var iabe l 
da l am L a m p i r a n y a n g me rupakan bagian tak t e rp isahkan dengan 
K e p u t u s a n i n i . 

(4) U n t u k menjad i a c u a n Indikator S P M , KPMPPT sebagai pengelola 
pe layanan per iz inan d a n non per iz inan membuat laporan 
pe l aksanaannya setiap 6 (enam) bu l an kepada B u p a t i K a p u a s 
H u l u mela lu i Sekretar ia t Dae rah Kabupa ten K a p u a s H u l u a t a u 
sesua i dengan kebu tuhan . 

B A B I V 
K E T E N T U A N LAIN-LAIN 

P a s a l 4 

(1) Pada saa t Pera turan B u p a t i i n i ber laku, KPMPPT berkewaj iban 
m e l a k s a n a k a n S P M pe layanan per i z inan dan nonper iz inan 
dengan berpedoman kepada pera turan Perundang-undangan 
yang ber laku. 

(2) D a l a m 1 (satu) kegiatan u s a h a dapat d ia jukan 2 (dua) 
permohonan per iz inan/ nonper iz inan a t a u leb ih y a n g be rka i tan 
s a t u dengan l a i n n y a da lam w a k t u bersamaan. 

B A B V 
K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 5 

Pe ra turan B u p a t i i n i m u l a i b e r l aku p a d a tanggal d i undangkan . 
Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 
Pe ra turan B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam B e r i t a Daerah 
Kabupa t en K a p u a s H u l u . 

D i te tapkan d i P u t u s s i b a u 
n a d a tanggal 2 2 S^ptenibar 2014 



LAMPIRAN P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 
NOMOR 34 T A H U N 2014 
T E N T A N G 
STANDAR PELAYANAN MINIMAL PERIZ INAN DAN NONPERIZINAN PADA KANTOR PENANAMAN MODAL DAN 
PELAYANAN PERIZ INAN T E R P A D U K A B U P A T E N K A P U A S H U L U TAHUN 2014 

NOMOR V A R I A B E L INDIKATOR T O L O K U K U R 
1 2 3 4 

1. J E N I S - J E N I S 
LAYANAN 

Menyelenggarakan pe layanan per iz inan dan non 
per iz inan yang telah d i l impahkan sesua i dengan 
Pera turan Bupa t i K a p u a s H u l u Nomor 24 T a h u n 
2012 i 

l 

• : ' . Y • . •. r 

. _ i,-

i • 

•". ' ' i • 

•'Y; • —Y-:/ . . ' V ••• ••":(-; 

1. I z in Tempat U s a h a ; 
2. I z in Undang-Undang Gangguan 

(UUG); 
3 . I z in U s a h a Perdagangan; 
4. i z in u s a n a inc ius tn , 
5. I z in Reklame; 
6. I z in U s a h a J a s a Kons t ruks i ; 
7. I z in Apotik; 
8. I z in Toko Obat; 
9. I z in Bengkel ; 
10. I z in Pendir ian S P B U / A P M S ; 
1 1 . I z in Per luasan 
12. I z in Pr ins ip (Usaha Indus t r i 

Keci l ) ; 
13. T a n d a Daftar Pe rusahaan ; 
14. T a n d a Daftar Gudang; 
15. T a n d a Daftar Indus t r i . 



1 2 - 3 . 4. v " ' -
2. P E R S Y A R A T A N 1. Persyaratan Administrat i f , y a i tu dokumen yang 

d i gunakan u n t u k mengetahui identitas pemohon, 
s ta tus legal dan t i daknya kegiatan u s a h a dan h a k 
a tas tempat u s a h a yang d igunakan, m i sa lnya 
K T P , K a r t u Ke luarga , Pas Photo, NPWP, A k t a 
Pendir ian Pe rusahaan/Ak ta Perubahan, B u k t i 
Penguasaan T a n a h , L u n a s P B B t a h u n terakhir , 
Kepu tusan Pengesahan/Persetujuan Perubahan 
Anggaran D a s a r B a d a n H u k u m dar i Kementer ian 
H u k u m dan HAM a t a u pengantar dar i Notaris [ke 
Menteri H u k u m d a n HAM a t au buk t i Transfer 
Pembayaran B i a y a Admin is t ras i Penyesuaian ke 
Kementer ian H u k u m dan HAM. 

Persyaratan yang d iminta m in ima l 6, 
yang terdir i dar i 2 yang terkai t dengan 
identitas pemohon, 1 yang 
menun jukkan j en i s u s a h a , 1 
menun jukkan s ta tus penguasaan 
tanah, 1 berupa buk t i pembayaran 
P B B t a h u n terakhi r dan rekomendasi 
dar i L u r a h / K a d e s yang d iketahui 
Camat. 

2. P E R S Y A R A T A N 

2. Persyaratan T e k n i s , y a i t u dokumen yang 
d i gunakan u n t u k meni la i aspek teknis yang 
terkai t dengan kegiatan u s a h a , m i sa lnya S u r a t 
Perjanj ian Ker ja , U r a i a n G a r i s Besa r Proyek, 
Gambar/Ske t sa Proyek, Gambar/Ske t sa 
T a n a h /Lokas i , Gambar Rencana B a n g u n a n , 
Gambar S i tuas i B a n g u n a n dan Site P lan , 
Rancangan T a t a Le tak Ins ta las i Mesin/Peralatan 
dan Per lengkapan B a n g u n a n Indust r i , S u r a t 
Persetujuan dar i Tetangga, S u r a t Kesanggupan 
Pembebasan T a n a h , AMDAL, UPL , U K L dan S P P L . 

Persyaratan yang d iminta d i sesua ikan 
dengan j en i s u s a h a dan kebutuhan 
teknis ser ta u n t u k pengendalian 
periz inan. 

3 . J A N G K A W A K T U -" ' i -

A. I z in Tempat — 

U s a h a (ITU) 
1. Pemer iksaaan kelengkapan berkas 
2. Proses pengolahan I z in Tempat U s a h a (ITU) 
3. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan j 
4. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 3 
(Tiga) h a r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada d i tempat 



1 2 •..'3 . 4 
Terpadu 

5. Register Dokumen Iz in Tempat U s a h a (SITU) 
6. Pember i tahuan I z in Tempat U s a h a te lah selesai 

kepada pemohon 
7. Penyerahan kepada pemohon 

B . I z in Undang-
Undang 
Gangguan (UUG) 

1. Pemohon meminta informasi tentang I z in 
Undang-Undang Gangguan (UUG) ke loket 
informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa ke lengkapan berkas , 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon ' ' ' ( 

4. Bag ian proses mempelajari berkas , j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
dibuat sura t undangan a t au mela lu i telpon dan 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendasi t im teknis d i i z inkan a t a u ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lanjut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan sura t penolakan a t au 
mela lu i telDon 

6. Proses pengolahan I z in Undang-Undang 
Gangguan (UUG) ? 

7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 
Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan j 

8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 12 
(Dua Belas) ha r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada d i tempat 
4. T i n j a u lapangan 
5. Rekomendas i dar i t im teknis 



:;; i . „V; ^/v, '2-v. v/v ; - 3 • • • ' " "Y, ; , ' . , Y 4 . ; Y Y V Y Y , ; Y : . / . I : 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
l Cl peltu u. 

9. Register Dokumen Undang-Undang Gangguan 
(UUG) 

10. Pember i tahuan I z in Undang-Undang Gangguan 
(UUG) telah selesai kepada pemohon 

1 1 . Penyerahan kepada pemohon 
C. I z in U s a h a 

Perdagangan 
1. Pemer iksaaan kelengkapan berkas 
2. Proses pengolahan Iz in U s a h a Perdagangan 

(IUP) . • ".:''(:;' 
3. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la S e k s i Pe layanan Per iz inan 
4. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
l c i peltu u. 

5. Register Dokumen Iz in U s a h a Perdagangan 
(IUP) 

6. Pember i tahuan I z in U s a h a Perdagangan (IUP) 
te lah selesai kepada pemohon 

7. Penyerahan kepada pemohon 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 3 
(Tiga) h a r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada d i tempat 

D. I z in U s a h a 
Indus t r i 

1. Pemohon meminta informasi tentang Iz in U s a h a 
Indus t r i ke loket informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas, 
anabi la l enakan Demohon. mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas, j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 6 
(Enam) ha r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3 . Kepa la Kantor berada d i tempat 
4. T in j au lapangan 
5 Rekomendasi dar i t im teknis 



,. J - Y , : ; \Yr..V Z: .-V-.2 ••' 3 4 
d ibuat su ra t undangan a t a u mela lu i telpon dan 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendas i t im t ekn is d i i z inkan a t au ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lanjut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan sura t penolakan a t au 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan I z in U s a h a Indus t r i (IUI) 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la S e k s i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Terpadu 

9. Register Dokumen Iz in U s a h a Indus t r i (IUI) \ 
10. Pember i tahuan I z in U s a h a Indus t r i (IUI) te lah 

selesai kepada pemohon 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

E . I z in Reklame 1. Pemohon meminta informasi tentang I z in 
Reklame ke loket in formasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas, 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas, j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
dibuat sura t undangan a t a u mela lui telpon dan 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 7 
(Tujuh) ha r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3 . Kepa la Kantor berada d i tempat 
4. T i n j a u lapangan 
5. Rekomendasi dar i t im teknis 



1 • w . 3 ' • • 4 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendas i t im tekn is d i i z inkan a t a u ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lan jut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan sura t penolakan a t a u 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan I z in Reklame 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan i z in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Te rpadu 

9. Register Dokumen I z in Reklame 
10. Pember i tahuan I z in Reklame telah selesai 

kepada pemohon 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

F . I z in U s a h a J a s a 
K o n s t r u k s i 

1. Pemohon meminta informasi tentang I z in U s a h a 
J a s a K o n s t r u k s i ( IUJK ) ke loket informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas , 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas , j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
dibuat sura t undangan a t a u mela lui telpon dan 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 

1. Penyelesaian i z in maks ima l 10 
(Sepuluh) ha r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3 . Kepa la Kantor berada d i tempat 
4. T i n j a u lapangan 
5. Rekomendasi dar i t im teknis 



•y,- 1 3 :• 4 " • 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendasi t im teknis d i i z inkan a tau ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lanjut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan sura t penolakan a t au 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan Iz in U s a h a J a s a Kons t ruks i 
( IUJK ) 

7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 
Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan j 

8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 
Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Terpadu 

9. Register Dokumen Iz in U s a h a J a s a Kons t ruks i 
( IUJK ) 

10. Pember i tahuan I z in U s a h a J a s a Kons t ruks i 
( IUJK ) te lah selesai kepada pemohon 

1 1 . Penyerahan kepada pemohon 
• G. I z in Apotik 1. Pemohon meminta informasi tentang Iz in Apotik 

ke loket informasi 
2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 

melengkapi persyaratan 
3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas, 

apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas, j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a akan ] 
dibuat sura t undangan a t a u mela lu i telpon dan 

1. Penyelesaian iz in maks ima l 10 
(Sepuluh) ha r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3 . Kepa la Kantor berada di tempat 
4. T i n j a u lapangan 
5. Rekomendasi dar i t im teknis 



1 2 : ' • 3 " • 4 
h a s i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendas i t im teknis d i i z inkan a t au ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lan jut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan sura t penolakan a t au 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan I z in Apotik 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Terpadu ' 

9. Register Dokumen Iz in Apotik 
10. Pember i tahuan I z in Apotik te lah selesai kepada 

pemohon 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

H. I z in Toko Obat 1. Pemohon meminta informasi tentang Iz in Toko 
Obat ke loket informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas, 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas, j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
dibuat sura t undangan a t au mela lu i telpon dan 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 

1. Penyelesaian i z in maks ima l 10 
(Sepuluh) h a r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3 . Kepa la Kantor berada d i tempat 
4. T i n j a u lapangan 
5. Rekomendasi dar i t im teknis 



1 2 3 ' • 4 • 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendasi t im teknis d i i z inkan a t a u ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lan jut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan su ra t penolakan a t a u 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan Iz in Toko Obat 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
X Y> l&M**viF — J» • ATA «w* —-YVrt-i X X Vr y x*i^x X X y' X x x * x x x % ^ X X 

Terpadu 
9. Register Dokumen Iz in Toko Obat 
10. Pember i tahuan I z in Toko Obat telah selesai 

kepada pemohon 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

l. I z in Pendir ian 
S P B U / A P M S 

1. Pemohon meminta informasi tentang I z in 
Pendir ian S P B U / A P M S ke loket informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas, 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas, j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
dibuat sura t undangan a t a u mela lu i telpon dan 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 

1. Penyelesaian iz in maks ima l 12 
(Dua Belas) ha r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada d i tempat 
\. Rekomendasi dar i Per tamina 



4---YVY:-%U-^-:--Y:3.,. ••; Y 4 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendasi t im teknis d i i z inkan a t a u ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lan jut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan sura t penolakan a t a u 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan Iz in Pendir ian S P B U / A P M S 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Te rpadu 

9. Register Dokumen Iz in Pendir ian S P B U / A P M S 
10. Pember i tahuan I z in Pendir ian S P B U / A P M S 

tekah selesai kepada pemohon 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

J . I z in Per luasan 1. Pemohon meminta informasi tentang I z in 
Per luasan ke loket informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas , 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas, j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
dibuat sura t undangan a t au mela lu i telpon dan 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 6 
(Enam) h a r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3 . Kepa la Kantor berada di tempat 
4. Per luasan diatas 3 0 % 



1 2 3 4 
5. Rekomendasi t im teknis d i i z inkan a t a u ditolak, 

apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lan jut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan su ra t penolakan a t au 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan I z in Pe r luasan 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe lavanan Per iz inan 
Te rpadu 

9. Register Dokumen Iz in Pe r luasan 
10. Pember i tahuan I z in Pe r luasan te lah selesai 

kepada pemohon 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

K. Iz in Pr ins ip 
(Usaha Indus t r i 
Kecil) 

1. Pemohon meminta informasi tentang I z in 
Pr ins ip ke loket in formasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3 . Petugas memer iksa ke lengkapan berkas , 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas , j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
d ibuat sura t undangan a t a u mela lu i telpon dan 
has i l dar i pembahasan a k a n d i tentukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendasi t im teknis d i i z inkan a t a u ditolak, 

1. Penyelesaian i z in m a k s i m a l 7 
(Tujuh) h a r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada d i tempat 
4. P eusahaan yang m e l a k u k a n 

u s a h a di bidang indus t r i 
5. Pe rusahaan indus t r i dan proses 

produks inya t idak merusak dan 
membahayakan l ingkungan 

6. P e rusahaan indus t r i yang t idak 
menggunakan sumber daya a l am 
berlebihan dan t idak ber lokasi 
d ikawasan indus t r i 



1 -• 2 • 3 4 . 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lan jut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan su ra t penolakan a t a u 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan Iz in Pr ins ip 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan iz in oleh Kepa la Kantor 

r^eudiiaiiian iviocicu. uan jreieiyaiidn rei i -z i i ia i i 
Te rpadu 

9. Register Dokumen Iz in Pr ins ip 
10. Pember i tahuan I z in Pr ins ip telah selesai 

kepada pemohon 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

L. T a n d a Daftar 
Pe rusahaan 

1. Pemohon meminta informasi tentang T a n d a 
Daftar Pe rusahaan ke loket informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas , 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Proses pengolahan T a n d a Daftar Pe rusahaan 
5. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Wf-nala Sek«?i Pelavanan PpriTtinan 
X X Y / W U — I V O i X w X - X J f C A . X X C 4 . 1 X X \j£ X £ f X X X C 4 . 1 X 

6. Penandatanganan Dokumen oleh Kepala 
Kantor Penanaman Modal dan Pe layanan 
Per iz inan Terpadu 

7. Register Dokumen T a n d a Daftar Pe rusahaan 
8. Pember i tahuan S u r a t T a n d a Daftar Pe rusahaan 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 3 
(Tiga) ha r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada d i tempat 

http://CA.XXC4.1X


1 r" 2 Y ' : - . ' , ;V " 3 - ' " :" '/••; " 4 
te lah selesai kepada pemohon 

9. Penyerahan kepada pemohon 
M. T a n d a Daftar 

Gudang 
1. Pemohon memin ta informasi tentang T a n d a 

Daftar Gudang ke loket informasi 
2. Pemohon mengis i formulir permohonan dan 

melengkapi persyaratan 
3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas , 

apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i lan jutkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Bag ian proses mempelajari berkas, j i k a 
d iper lukan pembahasan t im teknis m a k a a k a n 
dibuat sura t undangan a t a u mela lui telpon dan 
h a s i l dar i pembahasan a k a n d i t entukan 
pemer iksaan lapangan dan d ibuatkan 
rekomendasi dar i t im teknis 

5. Rekomendasi t im teknis d i i z inkan a t a u ditolak, 
apabi la d i i z inkan berkas a k a n diproses lebih 
lan jut dan apabi la ditolak berkas d ikembal ikan 
ke pemohon dengan sura t penolakan a t a u 
mela lu i telpon 

6. Proses pengolahan T a n d a Daftar Gudang 
7. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la Seks i Pe layanan Per iz inan 
8. Penandatanganan Dokumen oleh Kepa la Kantor 

Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan 
Te rpadu 

9. Register Dokumen T a n d a Daftar Gudang 
10. Pember i tahuan Dokumen T a n d a Daftar Gudang 

telah selesai kepada pemohon 

1. Penyelesaian iz in m a k s i m a l 6 
(Enam) h a r i ker ja 

2. Syara t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada di tempat 
4. T i n j a u lapangan 
5. Rekomendasi dar i t im teknis 



1 2.i- i'J.'J".. 4 
1 1 . Penyerahan kepada pemohon 

N. T a n d a Daftar 
Indus t r i 

1. Pemohon meminta informasi tentang T a n d a 
Daftar Indus t r i ke loket informasi 

2. Pemohon mengisi formulir permohonan dan 
melengkapi persyaratan 

3. Petugas memer iksa kelengkapan berkas , 
apabi la lengkap pemohon mener ima res i 
pener imaan berkas dan berkas d i l an ju tkan ke 
bagian proses dan apabi la berkas t idak 
lengkap a k a n d ikembal ikan ke pemohon 

4. Proses pengolahan T a n d a Daftar Indus t r i 
5. Proses pemer iksaan dan pemarapan oleh 

Kepa la S e k s i Pe layanan Per iz inan 
6. Penandatanganan Dokumen oleh Kepa la Kantor 

Penanaman A/TnHfll dan P/4 a\ra nan P/afirinan 
CCiAclllclllAclU lvmiAa.1 Udli i C.J-dydliclll rCJ Az.illd.il 
Te rpadu 

7. Register Dokumen T a n d a Daftar Indus t r i 
8. Pember i tahuan Dokumen T a n d a Daftar Indus t r i 

telah selesai kepada pemohon 
9. Penyerahan kepada pemohon 

1. Penyelesaian i z in m a k s i m a l 3 
(Tiga) ha r i ker ja 

2. Sya ra t lengkap. 
3. Kepa la Kantor berada di tempat 

4. K E T E R S E D I A A N Penyediaan informasi tentang mekanisme proses 
T I P 1 ! a\ra n £j n T*\f*r\r/\ nan Hnn n r\n r^Pfi CMfi n infV"iT'mcjQi }JClciy ctllciii J^w ii&iiiclll Licu.1 l iUIl ^jci iZ/iiidlij 1 1 J. I UI ilictol 
j angka w a k t u penyelesaian permohonan, informasi 
j en is per iz inan dan nonper iz inan, informasi b iaya 
pengurusan per iz inan dan nonperiz inan, informasi 
motto pe layanan dan informasi i ani i pe layanan 

1. Tersed ianya papan informasi dan 
" HTYIQI 1 T di mtancr i~ymrrmt 

: w u s u i u i ruang tunggu 
2. Tersed ianya S u r a t Kabar d an 

Majalah 
3. Tersed ianya petugas informasi 
4. Tersedianva kotak neneaduan 

1 • X Y^X x * Y^ Y i ^ M A X T I A A»V/ V M A x U V X 1 S | Y Y \ X S A M A J, 

masyaraka t • v 5 - : ; P R O S E D U R 
PERIZ INAN 

1. Pencar ian Informasi dan Pener imaan 
Permohonan 

1. S u a s a n a ruang tunggu rapi dan 
bers ih. 

2. Tersedia loket l ayanan informasi, 
pener imaan permohonan, 

http://Az.illd.il


1 2 •••••• 3' . ' 4 
penyerahan dokumen dan 
pener imaan pengaduan. 

3 . Tersedia papan informasi dan 
dokumen-dokumen tertul is 
tentang j en i s l ayanan, b iaya, 
WclivLLl r W ^ACocllclll oci ict o Uli d L 
kabar dan televisi. 

4. Tersedia meja dan k u r s i u n t u k 
pengisian formulir permohonan. 

5. Tersed ia bukt i pener imaan 
dokumen. 

2. Pemrosesan Permohonan 1. Tersed ia ruang pemrosesan. 
2. Tersed ia ketentuan yang j e las 

dan t ransparan . 
3. Tersedia S D M yang kompeten. 
4. Pembahasan d i ikut i oleh pegawai 

yang berkompeten dengan 
kua l i f ikas i yang d ibu tuhkan dan 
berwenang ba ik dar i KPMPPT 
m a u p u n dar i S K P D terkai t (T im 
Teknis ) j i k a d iper lukan 
pert imbangan. 

5. Tersedia format iz in dan sura t 
yang ber laku b a k u , s iap i s i dan 
illUUCLIl U l C U V o L o l/ICU ^JULU.g£ClO. 

6. Tersedia petugas dengan 
kompetensi teknis yang memadai 
da lam membuat dokumen dan 
mengadminis t ras ikan iz in yang 
telah ditandatangani. 

3. Pembayaran Ret r ibus i Pembayaran dapat d i l akukan pada 



1 i 2 " • 3 4 Y'V;-., 
Rendat iara Pener imaan Tlmiirn atau 
L»#V^XXvXCXXXXX.X C X X Y / l i v i X X X X L X C X X X \J 1 1 X U . X > X X X M . . 

B a n k , 
4. Penandatanganan Penandatanganan d i l a k u k a n oleh 

Kepala Kantor Penanaman Modal dan 
Pe layanan Per iz inan Terpadu 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

5. Penyerahan Dokumen Tersedia loket pengambilan dokumen 
6. PELAYANAN 

PERIZ INAN DAN 
NONPERIZINAN 
P A R A L E L 

1. S a t u Permohonan dapat 
d i gunakan u n t u k beberapa iz in 
dan non iz in yang d iper lukan. 

2. S a t u k a l i pembahasan dan 
neniniai ian lananoan u n t u k 
memproses berbagai m a c a m iz in 
dan non i z in yang berkai tan. 

"•K Waktu npnvplesaian iVin rian non 
\_) ( V * L i l L L U L L 7 V s X X y L z i v w L U U l i X x z X X X U L U 1 U U 1 J , 

i z in yang diproses secara parale l 
m a k s i m a l 12 har i . 

7. P E T U G A S 
PELAYANAN 

1 R a m a h 
2. Peduli 
3. Komunika t i f 

7. P E T U G A S 
PELAYANAN 

O P/»ri'iimnilp)M 1 Rao i 
X * 1 Y W * . ^ 1 

2. Sopan 
3. Sederhana 

7. P E T U G A S 
PELAYANAN 

3. Kecakapan 1. Sigap da lam me laksanakan tugas 
2. Mampu member ikan pe layanan 

sesua i dengan bidang tugasnya 
8. SARANA DAN 

PRASARANA 
PELAYANAN 

1. Tempat Pe layanan 1. Tersedia ruang tunggu bers ih 
dan nyaman 

2. Tersedia tempat park i r memadai 
3. Area pelayanan dibedakan 

dengan area pemrosesan 



•"-i'- <:':: 2 " •-. • • 3 v- Y Y , Y.-YY '^YY Y':':/Yr 4 '. L Y - Y Y:%^Y'Y'V; 
4. Lokas i m u d a h d iakses oleh 

masyaraka t 
2. T a t a Le tak Penataan t a ta ruang sesua i dengan 

a lur per iz inan serta membedakan 
an ta ra a rea publ ik dengan ruang 
pemrosesan (back office) 

3. Ketersediaan Display informasi terkait per iz inan 
d a n nonper iz inan 

1. Papan informasi tentang j en i s 
l ayanan, prosedur, b iaya dan 
w a k t u persyaratan 

2. Brosur -brosur tentang periz inan 
dan nonperiz inan 

3. Papan pe tun juk/h imbauan 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

A.M. NASIR 


